ГЛАВА

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

ТбРОЕЗ

О предоставлении меры социальной поддержки пенсионерам

по проезду на автомобильном транспорте общего пользования

пригородного сообщения с учетом сезонных маршрутов

(кроме такси) на территории Удмуртской Республики

В целях улучшения социального положения пенсионеров в Удмуртской

Республике постановляю:

1. Правительству Удмуртской Республики:

установить пенсионерам 50-процентную скидку со стоимости проезда

на автомобильном транспорте общего пользования пригородного сообщения

с учётом сезонных маршрутов (кроме такси), действующую ежегодно в

период с 1 мая по 1 октября текущего года;

обеспечить равную доступность услуг общественного транспорта для

отдельных категорий граждан путём предоставления транспортным

организациям и индивидуальным предпринимателям субсидии в целях

возмещения выпадающих доходов, связанных с предоставлением

пенсионерам 50-процентой скидки со стоимости проезда на автомобильном

транспорте общего пользования пригородного сообщения с учетом сезонных

маршрутов (кроме такси).

2. Настоящий Указ вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Глава

Удмуртской Респуб

г. Ижевск

10 апреля 2015 года

№69

А.В. Соловьев